
 Připojení kanalizace. 
 
     Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vám sdělit, že se chýlí k závěru ukončovací práce na kanalizaci 
a čističce odpadních vod. Proto přijměte několik rad co je nezbytně nutné si zajistit, nebo vlastními 
silami provést pro včasné a bezproblémové napojení vaší nemovitosti na čističku odpadních vod.  
 
     Je nutné mít zhotovený přívod elektrického proudu do ovládací sk říně kabelovým vodičem 
CYKY 5x2,5 mm B  (případně 4x 2,5 mm B). Přívod může být proveden buď jako samostatný okruh od 
hodin, či může být proveden  napojením z  „motorové zásuvky“ pomocí rozbočovací krabice. Jištění 
tohoto okruhu provést jističem 3x16 A.  
Tento přívod podléhá revizní zprávě, kterou si zajišťuje a financuje majitel nemovitosti. V případě, že 
přívod k ovládací skříni Vám prováděl pan Drobný Tomáš, tuto revizní zprávu Vám zajistí on. 
Vedení od ovládací skříně automatiky k čerpadlu v jímce zajišťuje včetně revize dodavatelská firma 
(není  financováno majitelem nemovitosti). 
 
     Dále je potřebné, aby jste si včas zjistili jaký průměr odpadního vedení Vám vychází z domu 
směrem k odpadní jímce.  Zda kamenina, či novodur a o jakém průměru. Do jímky budou vstupy 
možné  pouze novodurem. Má-li někdo kameninu existují redukce z kameniny na novodur. Toto Vám 
doporučujeme prohovořit s kvalifikovaným instalatérem, který Vám bude odpad z domu do jímky 
provádět. Po zjištění o jaký průměr novodurového vedení se u Vás jedná, obdržíte vhodný průměr 
těsnící manžety v průměru 110 mm ,nebo 150 mm. Manžety budou vydány na obecním úřadě. Vstupy 
do jímky mohou být i dva (pokud je to nezbytně nutné). Pokud vstupů by bylo zapotřebí více lze tyto 
sloučit v podobě T kusů – v tom Vám nejlépe opět poradí odborný instalatér. Je na Vás, kdo Vám toto 
napojení provede. V případě že si nebudete vědět s něčím rady, obraťte se na obecní úřad, kde Vám 
rádi poradíme. Totéž platí v případě dalších nejasností a potřeby upřesnění. 
Přepojování odpadů do nové jímky budete moci po spuštění čističky. Její uvedení do provozu bude 
opakovaně vyhlašováno v obecním rozhlase. Upozorňujeme občany, že do konce tohoto roku nebude 
vybírán poplatek ze stočného. Je tudíž ve Vašem zájmu, aby jste se snažili provést své napojení co 
nejdříve. Ušetříte na problémovém zimním odvozu fekálním vozem. 
  
Představa jak by mělo probíhat spouštění a uvedení Vašich domácností na kanalizaci je následující : 
  
 Po spušt ění čisti čky  po dohodě s instalatérem proveďte přepojení odpadů. V případě potřeby, mějte 
dle situace odčerpaný stávající septik. Po napojení toto oznamte neprodlen ě na Obecní ú řad. 
Vlastní uvedení do chodu provede odborník od firmy Presskan, který provede kontrolu 
správného chodu (sm ěru otá čení čerpadla ap). a otev řením ventilu Vám provede napojení do 
hlavního řádu, čímž budete uvedeni do kone čné funk čnosti.  
  
  

6                                                                   Lhotecký zpravodaj                                                                   


